Petrus quidem Jacobi, velut reus affectati aut perturbati regiminis, coronâ insignitus stramineâ, gladio accinctus fuit ligneo semirupto; & M. Canutus, infulâ redimitus corticeâ, tanquam honoris avidus Episcopalis, amiculo sacro admodum obsoleto fuerat indutus, strigosisque retrorsum insidentes equis, civitatem ingrediuntur, ante poneque plurimis stipati larvatis, ex populo ad spectaculum effuso sciscitantibus, ubinam esset Rex Gustavus, quem hic novus rex vellet conventum & peremptum. Ita per omnes vecti plateas, ad palum sistuntur publicum, & à carnifice illis propinante, perinde ac hospite suscipiuntur; ac tandem in squalidos carceres compinguntur.

Hac de causa, prout etiam ob Archiepiscopi eliminationem; novæ religionis promulgationem; campanarum profanationem, ablationemque; suppellestilis expilationem Ecclesiasticæ; monasterii demolitionem Gripsholmensis; crebram monialium constuprationem; harum, & monachorum transfugia, conjugiaque; velut quoque, propter ingentem in regno anno-næ caritatèni, quam plebecula cælitus propter facinora immissam esse præfata existimavit, vehementissimo regnum tumultu intumescit, quod Rex Gustavus, socio M. Olao perlustrans, hanc tanquam alter Eolus aliquantulum sedavit tempestatem. Et illam à Clero identidem commoveri Catholicò haud ignorans, ipsumque, non nisi publicâ convictum disputatione, ab hujusmodi destitutum esse turbis sibi persuadens, veterem ad illam Clerum invitat, & theses promulgat X comprehensas articulis, quorum sequentes primarii: An revelationibus in Sacra non fundatis Scriptura, fides esset adhibenda? Num vita monastica, vel purgatorium, in illa haberent ali-quod patrocinium? Et an quisquam haberet potestatem altaris Sacramen-tum fecus quam Christus instituendi?

Sed frumentariam sublevaturus simul inopiam, ex Livonia multum annonæ procurat invehendum, nec tamen ora obloquentium obturat, & Braschium horum præcipuum intelligens Gustavus, quod Suetice translati, ac ex typographia publicatis Sudercopensi Edictis Cæsaris, Georgiique in Misnia

Misnia principis, adversus Lutheranos in Germania, non mediocres his ciēret passim tumultus, cœnobitisque illa Vastenensibus ad mensam prælegi curaret, XIII. Novembris, illi Rex usū interdicit calcographiæ, & hujusmodi spargere libellos, ceu largum seditionis fomitem, severè inhibet, ad convincendos que erroris, & sic plectendos quoq; novos concionatores, illum sedulò invitat.

Braschius vero haud inops consilii, prohibito Sudercensis usū typographiæ, ex Hafniensi suos publicat tractatus, & Regi, quoad disputationem cum Lutheranis, respondet, nec sibi, nec de suo ullum esse dubium presbyterio, de fide pristina, ut illud nova indigeret discussione, illustrationeque. Temerarium quoque, vel potius nefarium esse scelus, illam in dubium vocare doctrinam, quæ tot floruisse seculis intaminata; tot martyrum sanguine effet obsignata; tot SS. patrum testimonio robورata; & tot per orbem conciliis approbata. Ideoque Regem Gustavum, ad hujus defensionem hortatur, & nē laicos ad functiones Ecclesiæ non vocatos, munia pateretur sacra obire, flagitat, mercedem à Deo, laudemque ab hominibus, copiosas ita consequuturum.